[image: image1.jpg]

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 08 июля 2019                                                                                                    № 61
п. Рассвет

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за первое полугодие 2019 года

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,  решения Совета Рассветовского сельского поселения от 28.03.2019 № 58.2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рассветовском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за первое полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района И.В. Колчину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

   Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

       А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 08 июля 2019 года  № 61 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за первое полугодие 2019 года»
Проект внесён и подготовлен:

Специалист 1 категории

администрации Рассветовского с/поселения                                  И.В. Колчина

                                                                                                        «08» июля 2019 г.
Проект согласован:

Специалист 1 категории

администрации Рассветовского с/поселения                                      Л.В. Бреева

                                                                                                     «08» июля 2019 г.
Проект согласован:

Специалистом 1 категории

администрации муниципального образования

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                        Д.Д. Челидзе

                                                                                                        «08» июля 2019 г.

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Рассветовского сельского поселения Староминского района за первое полугодие 2019 года

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования: Рассветовское сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета.
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	12 845 400,00
	4 692 688,90
	8 152 711,10

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	531 000,00
	358 979,98
	172 020,02

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	6 460,00
	2 723,62
	3 736,38

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	820 890,00
	497 452,06
	323 437,94

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-106 750,00
	-68 377,62
	-38 372,38

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 596 800,00
	519 751,76
	1077 048,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	8,49
	-8,49

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	283 000,00
	185 408 ,69
	97 591,31

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	300 000,00
	11 995,56
	288 004,44

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	2 639 400,00
	811 714,11
	1 827 685,89

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	3 411 000,00
	307 519,32
	3 103 480,68

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105025 10 0000 120
	146 700,00
	56 050,30
	90 649,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
	010
	992 11105035 10 0000 120
	3800,00
	3849,01
	-49,01

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	992 11301995 10 0000 130
	30 000,00
	33 150,00
	-3 150,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	992 11302995 10 0000 130
	400,00
	413,62
	-13,62

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20215001 10 0000 150
	818 200,00
	409 100,00
	409 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	992 20215002 10 0000 150
	1 572 900,00
	886 000,00
	686 900,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	992 20219999 10 0000 150
	531 100,00
	531 100,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	221 700,00
	110 850,00
	110 850,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	992 20705030 10 0000 150
	35 000,00
	35 000,00
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	16 401 376,94
	5 969 552,38
	10 431 824,56

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	508 755,76
	246 082,60
	262 673,16

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	153 644,24
	68 427,21
	85 217,03

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 121
	1 760 829,49
	962 986,68
	1316 295,91

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 129
	531 770,51
	262 716,76
	269 053,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110100190 244
	213 500,00
	149 684,00
	63 816,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110100190 851
	2 000,00
	186,00
	1 814,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110100190 852
	2 000,00
	1 361,00
	639,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110100190 853
	6 000,00
	4 103,84
	1 896,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110160190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120190 540
	93 000,00
	38 750,00
	54 250,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120200 540
	50 000,00
	50 000,00
	-

	Специальные расходы
	200
	992 0107 5110100190 880
	-
	-
	-

	Специальные расходы
	200
	992 0107 5060000180 880
	483 016,00
	-
	483 016,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130130590 870
	-
	-
	-

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130030590 870
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	992 0113 1800110070 123
	96 000,00
	40 000,00
	56 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0200110070 244
	128 439,21
	30 208,14
	98 231,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0300110070 244
	 1 000,00
	-
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 1800110070 244
	8 900,00
	-
	8 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5110110060 244
	918 062,00
	453 658,19
	464 403,81

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	992 0113 5110110060 831
	300,00
	300,00
	-

	Уплата иных платежей
	200
	992 0113 5110110060 853
	100,00
	2,28
	97,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5140100190 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 121
	171 276,50
	85 138,25
	85 138,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 129
	51 423,50
	25 711,75
	25 711,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0310 0400110070 244
	271 700,00
	253 500,00
	18 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0500110070 244
	1 251 600,00
	52 800,00
	1 198 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 5530121190 244
	3 345 561,74
	-
	3 345 561,74

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412

0700110070 244
	12 000,00
	-
	12 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 0200110070 244
	89 760,79
	1 456,98
	88 303,81

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5160120180 540
	50 000,00
	50 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0100110070 244
	521 100,00
	28 500,00
	492 600,00

	Премии и гранты
	200
	992 0503 0100110070 350
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 5520121160 244
	250 000,00
	130 672,54
	119 327,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 5520121180 244
	79 100,00
	32 938,85
	46 161,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 0900110070 244
	15 000,00
	6 000,00
	9 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 0400110070 244
	98 800,00
	76 805,00
	21 995,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1600110070 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5610100120 111
	1 121 198,16
	552 531,00
	568 667,16

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5610100120 119
	338 601,84
	161 990,99
	176 610,85

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5610100590 111
	1 437 174,00
	974 833,42
	462 340,58

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5610100590 112
	54 708,00
	40 529,43
	14 178,57

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5610100590 119
	434 026,00
	377 814,25
	56 211,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 5610100590 244
	1 133 800,00
	556 051,30
	577 748,70

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5610100590 851
	14 000,00
	2 381,00
	11 619,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5610100590 853
	14 000,00
	779,75
	13 220,25

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5620100120 111
	86 866,36
	40 100,00
	46 766,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5620100120 119
	26 233,64
	12 110,20
	14 123,44

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5620100590 111
	170 584,00
	64 185,83
	106 398,17

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5620100590 112
	10 000,00
	4 157,75
	5 842,25

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5620100590 119
	51 516,00
	31 080,41
	20 435,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 5620100590 244
	10 000,00
	1 769,18
	8 230,82

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5620100590 852
	1 600,00
	-
	1 600,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5620100590 853
	400,00
	45,30
	354,70

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	992 1003 5140040010 321
	144 229,20
	60 095,50
	84 133,70

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	992 1101 1200110070 113
	15 000,00
	10 800,00
	4 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 1200110070 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Премии и гранты
	200
	992 1101 120011070 350
	5 000,00
	3 000,00
	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 1300110070 244
	45 000,00
	23 307,00
	21 693,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-3 555 976,94
	-1 276 863,48
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 555 976,94
	1 276 863,48
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 555 976,94
	1 276 863,48
	3 071 433,13

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-12 845 400,00
	-4 724 638,73
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	16 401 376,94
	6 001 502,21
	х

Специалист  1 категории  администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                                                                                                  И.В. Колчина
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района

от 08 июля 2019 года № 61